Luftverteilung.
Lüftungsventile
Lüftungsventile
239Luftverteilung   |
NW ØD [mm] H max [mm] Gewicht [g]
80 112 67 125
100 132 70 170
125 163 75 225

TVZ	 – 	 Tellerventil Zuluft
TVA	 – 	 Tellerventil Abluft
BESTELLBEISPIEL
Tellerventil Abluft mit Einbaurahmen , DN 100, Cleanvent
Bestellcode
TVA-100-EBRV-C
TYPENSCHLÜSSEL
TVA - DN - EBRV - Beschichtung
Tellerventil
Abluft – Zuluft
Lüftungsventile
Low Noise
247Luftverteilung   |
Tellerventil
Low Noise Zuluft
B
C
Ø D
s
(m
m
)
INSTALLATION
Der Einbaurahmen EBRV oder EBRL wird durch Schrauben
bzw. Nieten am Kanal befestigt.
Die Arretierung des Ventils im Rahmen erfolgt durch Ver-
drehen. Dabei ist darauf zu achten, dass das Ventil bis zum
Endanschlag in den Bajonettsitz eingedreht wird.
TVLNZTVLNZ
PRODUKTBESCHREIBUNG
Das hochwertige Tellerventil TVLNZ eignet sich für den
Einsatz in Räumen, in denen spezielle Anforderungen an
die Schalldämmung gestellt werden. Durch seine schallge-
dämmte Ausführung gewährleistet es eine geräuscharme
Zuluftversorgung. Das Ventil ist sowohl für den Wand- als
auch Deckeneinbau geeignet.
Zur Ausrichtung des Luftstromes ist zusätzlich eine Sek-
torplatte angebracht.
Die Volumenstromeinstellung des Ventils erfolgt in der
Regel stufenlos über die Drehspindel am Ventilteller. Die ge-
wählte Position wird mit einer Kontermutter fixiert.
Technische Änderungen vorbehalten.
ABMESSUNGEN
Die Ventile sind aus Stahlblech gefertigt und CleanVent
beschichtet (Standard). Die CleanVent Ausführung ist eine
schmutzabweisende Beschichtung aus Nanoverbundstoffen.
TVLNZ Ø D B C Gewicht [g]
100 143 67 17 270
125 173 76 18 430
160 216 80 19 580
SCHNELLAUSWAHL TVLNZ
Volumenstrom l/s [m³/h]
TVLNZ 25 dB 30 dB 35 dB
100 mit Sektorplatte 15 22 [79]
100 ohne Sektorplatte 19 29 [104]
125 mit Sektorplatte 20 28 [101]
125 ohne Sektorplatte 25 42 [151]
160 mit Sektorplatte 20 42 [151]
160 ohne Sektorplatte 40 66 [238]
248 |   Luftverteilung
Tellerventil
Low Noise Zuluft
MESSUNG UND EINSTELLUNG DES
LUFTVOLUMENSTROMES
Die Messung des Luftvolumenstromes wird durch Druck